
UCHWAŁA XXXV/269/2018
RADY GMINY MANOWO

z dnia 12 stycznia 2018 r.

w sprawie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2018 roku

Na podstawie art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.), 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), § 6 ust. 2 i § 
7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46 poz. 430 ze zm.), 
w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu, szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Manowo, ustala się 
plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2018 rok.

§ 2. Ustala się priorytetowe specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane z:

1) poszerzenia kompetencji w zakresie języków obcych przez nauczycieli edukacji przedszkolnej i szkolnej

2) logopedii, doradztwa zawodowego, fizyki, chemii, muzyki, matematyki, biologii, bibliotekarstwa, kształcenia zintegrowanego, 
wychowania fizycznego, języka polskiego, historii, zajęć komputerowych, informatyki. geografi, przyrody techniki, plastyki, etyki,

3) prowadzenia zajęć specjalistycznych w zakresie pomocy psychologiczno- pedagogicznej,

4) doskonalenia zawodowego dyrektorów i wicedyrektorów w zakresie zarządzania placówką oświatową i gospodarowania finansami,

5) organizacja szkoleń, seminariów, konferencji szkoleniowych, warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,

6) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora 
placówki uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego.

§ 3. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat, o których mowa w §2 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych 
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych 
kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46 poz. 430 ze zm.) za jeden semestr 1 500 zł dla studiów wyższych, 
podyplomowych (co najmniej 2- lub 3-semestralnych) za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 

2. Maksymalna wysokość dofinansowania, o której mowa w ust. 1 nie może przekroczyć:

1) 100% wniesionej przez nauczyciela opłaty semestralnej w przypadku kierunków priorytetowych, o których mowa w §2,

2) 75% wniesionej przez nauczyciela opłaty semestralnej w przypadku pozostałych kierunków i form doskonalenia.

§ 4. Dopłatą do czesnego obejmuje się nauczycieli uczących się na:

1) studiach magisterskich dających uprawnienia do nauczania kolejnego przedmiotu

2) studiach zawodowych dających uprawnienia do nauczania kolejnego przedmiotu,

3) studiach podyplomowych, zgodnych z potrzebami przedszkola/ szkoły,

4) kursach kwalifikacyjnych, zgodnych z potrzebami przedszkola/ szkoły.

§ 5. Nauczyciel starający się o dofinansowanie określonej formy doskonalenia składa wniosek do dyrektora szkoły, a w przypadku 
dofinansowania doskonalenia dyrektora szkoły do Wójta Gminy Manowo.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIV/203/2017 Rady Gminy Manowo z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania w 2017 r. opłat za kształcenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Manowo (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. 
poz. 1268).

Id: 2495AB36-B796-4973-9E96-853908910A27. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: 2495AB36-B796-4973-9E96-853908910A27. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z §7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form
doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły,
wojewodów ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych
środków (Dz. U. Nr 46 poz. 430 ze zm.) organ prowadzący ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat:

1) opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli,

2) specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Ponadto §6 ust. 2 ww. rozporządzenia zobowiązuje organ prowadzący do opracowania na każdy rok budżetowy plan
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół, wyniki
sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego, wyniki ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej oraz wynikające z nich wnioski,
podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra.

Na podstawie art. 70a ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r.- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017r. poz. 1189 ze zm.) oraz
art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015r. poz. 1881 ze zm.) projekt uchwały
został wysłany do związków zawodowych o wydanie opinii.

Id: 2495AB36-B796-4973-9E96-853908910A27. Podpisany Strona 1




